

Municipalidad de Juan E. O'Leary  
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS  
TERCER CUATRIMESTRE - AÑO 2018

Año: 2018

Pág. 1 / 4

PROGRAMA: Todas  
ORIGEN DE FINAN.: Todas

Sub Grupo	Categoría	Detalle	F. O. F. F.	Proy.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO					DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% Ejec.
						MICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE					
100					INGRESOS	5.780.842.900	2.227.362.891	6.488.195.311	4.177.591.228	724.866.245	4.022.724	432.738.103	0	1.940.207.441	6.417.738.975	6.417.738.975	75	
110					INGRESOS CORRIENTES	2.010.842.900	730.792.225	3.249.644.208	2.289.571.628	167.420.225	162.513.993	273.320.328	0	570.254.527	2.559.826.255	2.639.926.255	86	
112					INGRESOS TRIBUTARIOS	575.242.500	52.000.000	531.242.500	368.926.138	18.706.400	14.638.400	14.201.500	0	48.716.100	435.324.233	438.324.233	88	
112					IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	275.000.000	45.000.000	316.000.000	257.4.5.659	9.814.400	7.794.700	7.794.900	0	25.318.000	262.733.533	252.733.533	83	
112					IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	140.000.000	35.000.000	175.000.000	127.246.200	8.438.900	5.691.300	6.475.000	0	20.547.200	147.793.500	147.793.500	84	
112					Impuesto Adicional a los Bienes	6.000.000	0	6.000.000	3.926.500	224.500	198.900	107.900	0	529.900	3.814.900	3.814.900	63	
112					Impuesto a la Renta de los Recursos	100.000.000	5.000.000	105.000.000	98.212.200	1.143.000	1.910.500	1.204.000	0	4.261.500	102.475.500	102.475.500	97	
112					Impuesto a la Construcción	6.500.000	0	6.500.000	1.970.200	0	0	0	0	0	1.970.200	1.970.200	39	
112					Impuesto al Tránsito y a los Vehículos	20.000.000	0	20.000.000	6.881.951	0	0	0	0	0	6.881.951	6.881.951	33	
113					IMPUESTOS INTERMEDIOS SOBRE	233.700.000	0	233.700.000	108.946.700	5.136.200	3.622.200	3.519.800	0	13.468.000	122.441.700	122.441.700	52	
113					Impuesto a la Renta Comercial, Industrial y	224.200.000	0	224.200.000	108.946.700	5.136.200	3.622.200	3.519.800	0	13.468.000	122.441.700	122.441.700	52	
113					Impuesto a la Renta de Marcas y	16.000.000	0	16.000.000	962.200	0	0	0	0	2.544.000	3.524.000	3.524.000	352	
113					Impuesto al Registro de Marcas y	500.000	0	500.000	213.800	17.800	23.800	37.400	0	83.800	297.400	297.400	69	
113					Impuesto de Cementos	12.000.000	0	12.000.000	5.671.400	344.400	367.000	753.200	0	46.000	727.200	727.200	4	
113					Impuesto de Fideicomiso	500.000	0	500.000	189.800	10.800	7.000	14.000	0	31.800	221.000	221.000	44	
119					OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	69.542.500	12.000.000	81.542.500	43.216.500	3.926.500	3.109.500	2.838.600	0	9.803.100	53.149.000	53.149.000	65	
119					OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	69.542.500	12.000.000	81.542.500	43.216.500	3.926.500	3.109.500	2.838.600	0	9.803.100	53.149.000	53.149.000	65	
119					Alquileres	15.000.000	0	15.000.000	1.348.600	1.588.300	816.500	926.600	0	3.138.500	12.861.800	12.861.800	85	
119					Contribuciones para Conservación de	25.000.000	0	25.000.000	17.348.600	1.588.300	816.500	926.600	0	2.323.900	17.114.100	17.114.100	68	
119					Contribución Prop. Adicional al Imp.	14.000.000	0	14.000.000	525.000	14.500	18.800	0	0	33.400	861.400	861.400	6	
119					Contribución Prop. Adicional al Imp. Pred.	5.000.000	0	5.000.000	442.800	21.200	13.900	42.000	0	78.500	619.000	619.000	10	
130					INGRESOS NO TRIBUTARIOS	72.000.000	30.000.000	102.000.000	92.100.100	5.311.900	5.756.800	7.304.800	0	15.413.000	110.513.100	110.513.100	102	
132					TASAS Y DEBENEFICIOS	72.000.000	30.000.000	102.000.000	92.074.100	5.311.900	5.756.800	7.304.800	0	15.413.000	110.467.100	110.467.100	102	



Municipalidad de Juan E. O'Leary  
 EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS  
 TERCER CUATRIMESTRE - AÑO 2018  
 Año: 2018  
 Pág. 2 / 4

PROGRAMA: Todos  
 ORIGEN DE FINANCI.: Todos

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F. R.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO											
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE	CUATRI. VENIDO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE	DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% ELEC.			
132	021	30 001	ING			Tasa por Derechos	72.902.000	30.200.000	102.102.000	92.074.100	5.911.600	5.295.409	7.904.500	0	18.413.000	110.487.700	110.487.700	128			
132	022	30 001	ING			Tasa por Servicios de Salud	3.000.000	0	3.000.000	1.271.900	99.000	162.000	177.200	0	438.000	1.395.800	1.639.200	54			
132	023	30 001	ING			Tasa por Costeo de Fletes y	100.000	0	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
132	024	30 001	ING			Tasa por Inspección de Relaciones	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
132	025	30 001	ING			Tasa por Recaudación de Bienes,	40.000.000	16.000.000	56.000.000	45.228.000	2.516.800	3.534.800	4.611.000	0	11.064.600	50.302.500	53.322.800	102			
132	026	30 001	ING			Tasa por Taballa	1.500.000	0	1.500.000	1.335.000	110.000	100.000	150.000	0	485.000	1.820.000	1.820.000	127			
132	027	30 001	ING			Tasa por Prevención y protección	5.000.000	0	5.000.000	4.457.700	171.800	220.000	330.000	0	721.800	5.169.500	5.169.500	103			
132	028	30 001	ING			Tasa por Contratación de Personal y	7.000.000	16.000.000	23.000.000	23.302.900	1.573.200	1.365.000	1.335.800	0	4.275.800	29.682.500	25.682.500	134			
132	029	30 001	ING			Tasa por Servicio de Inspección de	16.000.000	0	16.000.000	14.828.000	414.000	334.000	635.000	0	1.421.000	16.953.000	15.953.000	106			
133	001	30 001	ING			MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	500.000	0	500.000	26.000	0	0	0	0	26.000	26.000	26.000	5			
133	002	30 001	ING			Multas de Multas	500.000	0	500.000	26.000	0	0	0	0	26.000	26.000	26.000	5			
140	010	30 001	ING			VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	190.500.000	3.430.574	193.930.574	142.533.620	8.521.200	8.428.700	11.754.100	0	28.894.000	171.227.900	171.227.900	85			
140	011	30 001	ING			VENTA DE BIENES DE LA	67.500.000	0	67.500.000	53.886.200	2.522.300	2.519.600	3.207.800	0	8.800.000	62.508.800	62.508.800	92			
140	012	30 001	ING			VENTA DE BIENES DE LA	67.500.000	0	67.500.000	53.886.200	2.522.300	2.519.600	3.207.800	0	8.800.000	62.508.800	62.508.800	92			
141	009	30 001	ING			Provision de copia de Planos, planos	500.000	0	500.000	50.000	0	0	0	0	50.000	50.000	50.000	10			
141	010	30 001	ING			Provision de Distribución por servicio	17.200.000	0	17.200.000	9.993.000	438.000	229.000	440.000	0	1.147.000	11.110.000	11.110.000	65			
141	011	30 001	ING			Provision de Distribución por servicio	50.000.000	0	50.000.000	43.893.200	2.144.800	2.290.600	3.267.800	0	7.673.100	51.348.300	51.348.300	102			
142	001	30 001	ING			VENTA DE BIENES DE LA	120.000.000	3.430.574	123.430.574	98.845.400	5.988.400	5.899.200	7.405.300	0	19.873.900	108.719.300	108.719.300	88			
142	002	30 001	ING			VENTA DE BIENES DE LA	120.000.000	3.430.574	123.430.574	98.845.400	5.988.400	5.899.200	7.405.300	0	19.873.900	108.719.300	108.719.300	88			
142	003	30 001	ING			VENTA DE BIENES DE LA	120.000.000	3.430.574	123.430.574	98.845.400	5.988.400	5.899.200	7.405.300	0	19.873.900	108.719.300	108.719.300	88			
150	016	30 001	ING			Servicios técnicos Administrativos	1.737.000.000	653.371.554	2.390.371.554	1.638.677.235	132.751.554	133.257.833	156.701.008	0	468.789.627	2.107.948.782	2.107.948.782	58			
150	017	30 001	ING			Servicios técnicos Administrativos	1.737.000.000	653.371.554	2.390.371.554	1.638.677.235	132.751.554	133.257.833	156.701.008	0	468.789.627	2.107.948.782	2.107.948.782	58			
153	070	30 003	ING			TRANSFERENCIAS DE ENT	1.137.000.000	284.321.554	1.421.321.554	822.226.397	16.528.956	139.257.833	99.007.250	0	251.545.925	1.074.585.302	1.074.585.302	76			
153	070	30 003	ING			TRANSFERENCIAS DE ENT	1.137.000.000	284.321.554	1.421.321.554	822.226.397	16.528.956	139.257.833	99.007.250	0	251.545.925	1.074.585.302	1.074.585.302	76			
153	070	30 011	ING			Acorte del Gec. Central Regional y	430.000.000	143.253.325	573.253.325	300.622.780	0	60.127.412	20.228.448	0	31.291.874	466.623.812	466.623.812	72			
153	080	30 007	ING			Acorte del Gec. Central Regional y	430.000.000	143.253.325	573.253.325	300.622.780	0	60.127.412	20.228.448	0	31.291.874	466.623.812	466.623.812	72			
154						TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES	600.000.000	339.000.000	939.000.000	515.981.638	118.222.870	0	100.650.352	0	216.915.622	1.033.297.460	1.033.297.460	104			
154						TRANSFERENCIAS DE ENTIDADES	600.000.000	339.000.000	939.000.000	515.981.638	118.222.870	0	100.650.352	0	216.915.622	1.033.297.460	1.033.297.460	104			



*[Handwritten signature]*



Municipalidad de Juan E. O'Leary  
 EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS  
 TERCER CUATRIMESTRE - AÑO 2018

Año: 2018

Pág. 4 / 4

PROGRAMA: Todos  
 ORIGEN DE FINANCI.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Detalle	F. O. F. R.	Presi	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENIDO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENIDO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECC.
						INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE				
343					SALUD MUNICIPAL DE RECURSOS	0	280.081.845	280.081.845	280.081.845	0	0	0	0	0	280.081.845	280.281.845	100
343	021	30001	ING		Recursos de Asignación Específicos	0	133.749.632	133.749.632	133.749.632	0	0	0	0	133.749.632	133.749.632	100	
343	022	30003	ING		Recursos de Asignación Específicos	0	100.037.497	100.037.497	100.037.497	0	0	0	0	100.037.497	100.037.497	100	
343	040	30001	ING		Recursos de Asignación Específicos	0	38.294.695	38.294.695	38.294.695	0	0	0	0	38.294.695	38.294.695	100	



*[Handwritten signature]*